
UNITA' TERRITORIALE ACI DI    MASSA CARRARA

DETERMINAZIONE DI  AFFIDAMENTO  E DI SPESA  n.  6  del   24 novembre 2022

servizio di pulizia locali - dal 1° dicembre 2022 al 30 novembre 2023

smart CIG:  Z8E3274A2E

 IL RESPONSABILE DELL'UNITA' TERRITORIALE ACI DI  MASSA CARRARA

Vista la Determinazione di Affidamento e Spesa  n. 8  del 6 ottobre 2021, nel rispetto e in applicazione di tutte le disposizioni

normative richiamate nella Determinazione a Contrattare  n. 4 del 14 luglio 2021,  per l'affidamento del   “servizio di pulizia

giornaliera e periodica, compresa la disinfezione, dei locali adibiti ad uffici ed archivio, e delle aree esterne di pertinenza dell’

Unità Territoriale ACI Massa Carrara siti in Massa via Aurelia ovest n. 123”,  all'operatore economico denominato  POLARIS

Società Cooperativa Sociale Onlus, sede legale Via dei Mugnai, 12–56025-PONTEDERA (PI) – P.I. 02314650504, iscritta presso

la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di PISA, numero REA PI – 197889, per il periodo di un anno, ossia

dal 1° dicembre 2021 al 30 novembre 2022, con facoltà di rinnovo per ulteriori 12 mesi, alle condizioni giuridiche, economiche

e nel rispetto delle modalità tecnico/operative dettagliatamente rappresentate nei documenti di gara sottoscritti dalle parti;

VISTO  che il  Disciplinare per il “servizio di pulizia giornaliera e/o periodica, compresa la disinfezione, dei locali adibiti ad

uffici (compresi i servizi igienici) e degli archivi, e delle aree esterne dell’ Unità Territoriale ACI Massa Carrara” - smart CIG :

Z8E3274A2E, parte integrante della R.d.O.  n. 2838095 del 14.07.2021   (allegato n. 1), all' art. 1  “oggetto e condizioni del servizio“

-  paragrafo  3 “Facoltà di  rinnovo  del  servizio”  prevede la facoltà  per  l'Amministrazione di  rinnovare  il  contratto,  per  un

ulteriore periodo non superiore ai 12 mesi, alle stesse condizioni tecnico/economiche e che l'eventuale rinnovo potrà essere

richiesto dall' U.T. ACI all'Impresa a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno oppure a mezzo pec;

VISTO che la Società  POLARIS  -Società Cooperativa Sociale Onlus, in data 23.11.2022, ha confermato la propria disponibilità

ad accettare il rinnovo del servizio alle medesime condizioni economiche e tecniche in essere, a mezzo PEC protocollo entrata

UPMS 0002319/22 del 22.11.2022;

VISTO  che,  ai  fini  della  richiesta  dello  smart  CIG,  in  conformità  a  quanto  disposto  dall'art.  35,  c.  4,  D.Lgs.  50/2016,  fu

considerato l'importo massimo  in considerazione dell'eventuale rinnovo;

IN CONSIDERAZIONE  del fatto che la Società Società Cooperativa Sociale Polaris, nel corso dello svolgimento del servizio,

si  è sempre e costantemente attenuta alle prescrizioni contenute nei  documenti  di gara, sempre dimostrando diligenza e

responsabilità  nell'esecuzione del  servizio,  nel  rispetto  dei  tempi e delle  modalità  richiesti  dall'Amministrazione, nonché

collaborazione e flessibilità nel caso di variazioni di orario del servizio;

FERMO RESTANDO  tutto quanto stabilito dai documenti che costituiscono parte   integrante della R.d.O.  n.  2838095 del

14.07.2021;

DETERMINA 

DI AFFIDARE il  “servizio di pulizia giornaliera e periodica, compresa la disinfezione, dei locali adibiti ad uffici ed

archivio, e delle aree esterne di pertinenza dell’ Unità Territoriale ACI Massa Carrara siti in Massa via Aurelia ovest n.

123”, all'operatore economico denominato POLARIS Società Cooperativa Sociale Onlus, sede legale Via dei Mugnai,

12–56025-PONTEDERA  (PI)  –  P.I.  02314650504,  iscritta  presso  la  Camera  di  Commercio  Industria  Artigianato  e

Agricoltura di PISA, numero REA PI – 197889, per il periodo di un anno, ossia dal 1° dicembre 2022 al 30 novembre

2023, alle condizioni giuridiche, economiche e nel rispetto delle modalità tecnico/operative attualmente in essere;

- di autorizzare la spesa  di € 5691,00  relativa al servizio di cui trattasi, che verrà contabilizzata nel co.ge. n. 410718001   “Spese



di pulizia“, a valere sui budget di gestione per l'esercizio 2022 e 2023;

- di autorizzare il Funzionario Delegato ad impegnare l'importo pari a € 474,25 imponibile nell'ambito del co.ge. n. 410718001 a 

valere sul budget di gestione per l'esercizio 2022,  e ad impegnare l'importo pari a € 5.216,75 imponibile nell'ambito del co.ge. 

n. 410718001 a valere sul budget di gestione per l'esercizio 2023;

- di autorizzare il Funzionario Delegato al pagamento delle fatture emesse dalla società POLARIS Cooperativa Sociale Onlus, 

previa verifica dell'esecuzione del servizio a regola d'arte, e previa acquisizione della documentazione di perfezionamento 

della procedura di pagamento (tracciabilità e DURC).

Responsabile del Procedimento e dell’esecuzione del contratto è la Dr.ssa Stefania Diociaiuti. Il RUP è tenuto, con riferimento

al presente affidamento, al rispetto delle prescrizioni in materia di normativa sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i.

e sulla prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione di cui alla Legge 190/2012 e

s.m.i.,  nonché  a  conformare  la  propria  condotta  ai  principi  di  correttezza,  buon  andamento  e  imparzialità  dell’azione

amministrativa, anche ai fini di quanto previsto dagli articoli 5 e 6 del D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento dell’Ente.

 Unità Territoriale ACI Massa Carrara - Responsabile di Struttura

Dr.ssa Stefania Diociaiuti


		2022-11-24T11:28:16+0100
	STEFANIA DIOCIAIUTI


		2022-11-24T12:44:11+0100
	ESEPTI082VM
	Firma applicativa




